

CUADRO DE PRECIOS 2

VARIANTE DE LA CV-50 EN TAVERNES DE LA VALLDIGNA Y CONEXIÓN CON LA N-332

Nº	CÓDIGO	UD RESUMEN	IMPORTE
0001	01.01	m <sup>2</sup> DESPEJE, DESBROCE Y REFINO DE TERRENOS HASTA 25CM DE PROFUNDIDAD, CON VEGETACIÓN DE HASTA 2M DE ALTURA, INCLUIDA LA RETIRADA DE MATERIAL, LA CARGA Y TRANSPORTE Y EL CANON DE VERTIDO EN GESTOR AUTORIZADO.	
		Mano de obra.....	0,25
		Maquinaria.....	0,34
		Resto de obra y materiales.....	0,01
		Suma la partida .....	0,60
		Costes indirectos..... 6,00%	0,04
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>0,64</b>
0002	01.02	u DESMONTE DE ÁRBOL CON TOCÓN, INCLUSO TALA DE RAMAS, TROCEADO CON MEDIOS MECÁNICOS Y LA RETIRADA DE MATERIAL, SIN INCLUIR LA CARGA Y TRANSPORTE.	
		Mano de obra.....	9,47
		Maquinaria.....	19,70
		Resto de obra y materiales.....	0,58
		Suma la partida .....	29,75
		Costes indirectos..... 6,00%	1,79
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>31,54</b>
0003	01.03	m <sup>3</sup> DEMOLICIÓN DE HORMIGÓN EN FIRME REALIZADA CON MEDIOS MECÁNICOS, INCLUIDA LA RETIRADA DE ESCOMBROS A CONTENEDOR O ACOPIO INTERMEDIO Y SIN INCLUIR LA CARGA Y EL TRANSPORTE A VERTEDERO.	
		Mano de obra.....	2,49
		Maquinaria.....	24,16
		Resto de obra y materiales.....	0,53
		Suma la partida .....	27,18
		Costes indirectos..... 6,00%	1,63
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>28,81</b>
0004	01.04	m <sup>3</sup> DEMOLICIÓN DE MEZCLA BITUMINOSA EN FIRME REALIZADA CON MEDIOS MECÁNICOS, INCLUIDA LA RETIRADA DE ESCOMBROS A CONTENEDOR O ACOPIO INTERMEDIO Y SIN INCLUIR LA CARGA Y EL TRANSPORTE A VERTEDERO.	
		Mano de obra.....	2,49
		Maquinaria.....	24,16
		Resto de obra y materiales.....	0,53
		Suma la partida .....	27,18
		Costes indirectos..... 6,00%	1,63
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>28,81</b>
0005	01.05	m <sup>2</sup> cFRESADO POR CADA CENTÍMETRO DE ESPESOR DE PAVIMENTO BITUMINOSO INCLUIDA A RETIRADA DE ESCOMBROS A CONTENEDOR O ACOPIO INTERMEDIO Y SIN INCLUIR LA CARGA Y EL TRANSPORTE A VERTEDERO.	
		Mano de obra.....	0,07
		Maquinaria.....	0,51
		Resto de obra y materiales.....	0,01
		Suma la partida .....	0,59
		Costes indirectos..... 6,00%	0,04

Nº	CÓDIGO	UD RESUMEN	IMPORTE
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>0,63</b>
0006	01.06	m CORTE DE FIRME BITUMINOSO CON SIERRA DE DISCO DE HASTA 90MM DE PROFUNDIDAD, INCLUSO BARRIDO Y LIMPIEZA POR MEDIOS MANUALES.	
		Mano de obra.....	1,45
		Maquinaria.....	0,81
		Resto de obra y materiales.....	0,05
		Suma la partida .....	2,31
		Costes indirectos..... 6,00%	0,14
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>2,45</b>
0007	01.07	m DEMOLICIÓN DE BORDILLO MEDIANTE MEDIOS MECÁNICOS, INCLUIDA LA RETIRADA DE ESCOMBROS A CONTENEDOR O ACOPIO INTERMEDIO Y SIN INCLUIR LA CARGA Y EL TRANSPORTE.	
		Mano de obra.....	1,36
		Maquinaria.....	0,93
		Resto de obra y materiales.....	0,05
		Suma la partida .....	2,34
		Costes indirectos..... 6,00%	0,14
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>2,48</b>
0008	01.08	m <sup>3</sup> DEMOLICIÓN DE EDIFICACIÓN AISLADA, DE HASTA 7 M Y 2 PLANTAS DE ALTURA, DE PÓRTICOS DE HORMIGÓN, MEDIANTE RETROEXCAVADORA EQUIPADA CON CIZALLA Y CAZO, INCLUIDA LA RETIRADA DE ESCOMBROS Y LA DEMOLICIÓN DE LOS CIMIENTOS, SIN INCLUIR NI LA SEPARACIÓN, CARGA, TRANSPORTE Y GESTIÓN DE LOS RESIDUOS.	
		Mano de obra.....	1,32
		Maquinaria.....	9,50
		Resto de obra y materiales.....	0,22
		Suma la partida .....	11,04
		Costes indirectos..... 6,00%	0,66
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>11,70</b>
0009	01.09	m <sup>3</sup> DEMOLICIÓN DE ELEMENTO DE HORMIGÓN EN MASA MEDIANTE RETROEXCAVADORA CON MARTILLO ROMPE-DOR, INCLUIDA LA RETIRADA DE ESCOMBROS A CONTENEDOR O ACOPIO INTERMEDIO Y SIN INCLUIR LA CARGA Y EL TRANSPORTE A VERTEDERO.	
		Mano de obra.....	2,49
		Maquinaria.....	24,16
		Resto de obra y materiales.....	0,53
		Suma la partida .....	27,18
		Costes indirectos..... 6,00%	1,63
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>28,81</b>
0010	01.10	u DESMONTAJE DE CARTEL MURAL DE HASTA 6M <sup>2</sup> MEDIANTE MEDIOS MECÁNICOS, INCLUIDOS LOS POSTES DE SUSTENTACIÓN, ELEMENTOS DE SUJECIÓN Y EL TRANSPORTE DE LOS ELEMENTOS A LUGAR DE ACOPIO PARA SU POSTERIOR REUTILIZACIÓN.	
		Mano de obra.....	40,76
		Maquinaria.....	14,04
		Resto de obra y materiales.....	1,10

CUADRO DE PRECIOS 2

VARIANTE DE LA CV-50 EN TAVERNES DE LA VALLDIGNA Y CONEXIÓN CON LA N-332

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
			Suma la partida .....	55,90
			Costes indirectos..... 6,00%	3,35
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>59,25</b>
0011	01.11	u	DESMTAJE DE SEÑAL VERTICAL DE HASTA 10KG MEDIANTE MEDIOS MECÁNICOS, INCLUIDOS LOS POSTES DE SUSTENTACIÓN, ELEMENTOS DE SUJECIÓN Y EL TRANSPORTE DE LOS ELEMENTOS A LUGAR DE ACOPIO PARA SU POSTERIOR REUTILIZACIÓN.	
			Mano de obra.....	16,30
			Maquinaria.....	5,62
			Resto de obra y materiales.....	0,44
			Suma la partida .....	22,36
			Costes indirectos..... 6,00%	1,34
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>23,70</b>
0012	01.12	m	DESMTAJE DE VALLA METÁLICA ANCLADA A LA ACERA O AL PAVIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE DE MATERIALES A LUGAR DE ACOPIO PARA SU POSIBLE REUTILIZACIÓN.	
			Mano de obra.....	7,55
			Resto de obra y materiales.....	0,15
			Suma la partida .....	7,70
			Costes indirectos..... 6,00%	0,46
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>8,16</b>
0013	01.13	m <sup>3</sup>	DEMOLICIÓN DE ELEMENTO DE HORMIGÓN ARMADO MEDIANTE RETROEXCAVADORA CON MARTILLO ROMPE-DOR Y EQUIPO DE OXICORTE, INCLUIDA LA RETIRADA DE ESCOMBROS A CONTENEDOR O ACOPIO INTERMEDIO Y SIN INCLUIR LA CARGA Y EL TRANSPORTE A VERTEDERO.	
			Mano de obra.....	2,80
			Maquinaria.....	25,96
			Resto de obra y materiales.....	0,58
			Suma la partida .....	29,34
			Costes indirectos..... 6,00%	1,76
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>31,10</b>
0014	02.01	m <sup>3</sup>	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO EN TIERRAS PARA DESMONTE DE TERRENO REALIZADA CON MEDIOS MECÁNICOS, INCLUIDA LA CARGA DE MATERIAL Y SU ACOPIO INTERMEDIO O SU TRANSPORTE A VERTEDERO A UN DISTANCIA MENOR DE 10KM.	
			Mano de obra.....	0,02
			Maquinaria.....	2,23
			Resto de obra y materiales.....	0,05
			Suma la partida .....	2,30
			Costes indirectos..... 6,00%	0,14
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>2,44</b>
0015	02.01B	m <sup>3</sup>	EXCAVACIÓN DE TIERRA VEGETAL REALIZADA CON MEDIOS MECÁNICOS, INCLUIDA LA CARGA DE MATERIAL Y SU ACOPIO INTERMEDIO O SU TRANSPORTE A VERTEDERO A UN DISTANCIA MENOR DE 10KM.	
			Mano de obra.....	0,02
			Maquinaria.....	1,83

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
			Resto de obra y materiales.....	0,04
			Suma la partida .....	1,89
			Costes indirectos..... 6,00%	0,11
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>2,00</b>
0016	02.02	m <sup>3</sup>	SUMINISTRO, EXTENDIDO Y COMPACTADO DE SUELO PROCEDENTE DE CANTERA CLASIFICADO COMO SELECCIONADO EN ZONA DE CORONACIÓN PARA LA FORMACIÓN DE TERRAPLÉN, EXTENDIDO CON UN ESPESOR NO SUPERIOR A 30CM, COMPACTADO HASTA CONSEGUIR UNA DENSIDAD DEL 98% DEL PROTOR MODIFICADO, INCLUSO HUMECTACIÓN Y/O DESECACIÓN.	
			Mano de obra.....	0,06
			Maquinaria.....	1,81
			Resto de obra y materiales.....	6,46
			Suma la partida .....	8,33
			Costes indirectos..... 6,00%	0,50
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>8,83</b>
0017	02.03	m <sup>3</sup>	SUMINISTRO, EXTENDIDO Y COMPACTADO DE SUELO PROCEDENTE DE CANTERA CLASIFICADO COMO TOLERABLE EN ZONA DE CIMIENTO, NÚCLEO O ESPALDONES PARA LA FORMACIÓN DE TERRAPLÉN, EXTENDIDO CON UN ESPESOR NO SUPERIOR A 30CM, COMPACTADO HASTA CONSEGUIR UNA DENSIDAD DEL 98% DEL PROTOR MODIFICADO, INCLUSO HUMECTACIÓN Y/O DESECACIÓN.	
			Mano de obra.....	0,06
			Maquinaria.....	1,57
			Resto de obra y materiales.....	3,46
			Suma la partida .....	5,09
			Costes indirectos..... 6,00%	0,31
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>5,40</b>
0018	02.04	m <sup>3</sup>	SUMINISTRO, EXTENDIDO Y COMPACTADO DE SUELO PROCEDENTE DE EXCAVACIÓN CLASIFICADO COMO TOLERABLE EN ZONA DE CIMIENTO, NÚCLEO O ESPALDONES PARA LA FORMACIÓN DE TERRAPLÉN, EXTENDIDO CON UN ESPESOR NO SUPERIOR A 30CM, COMPACTADO HASTA CONSEGUIR UNA DENSIDAD DEL 98% DEL PROTOR MODIFICADO, INCLUSO HUMECTACIÓN Y/O DESECACIÓN.	
			Mano de obra.....	1,23
			Maquinaria.....	1,57
			Resto de obra y materiales.....	0,06
			Suma la partida .....	2,86
			Costes indirectos..... 6,00%	0,17
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>3,03</b>
0019	02.05	m <sup>3</sup>	ESTABILIZACIÓN IN SITU DE SUELO TIPO S-EST2, CON TIERRAS DE PRÉSTAMO, MEDIANTE EL APORTE DE UNA DOTACIÓN DEL 4% DE CEMENTO EN SECO, MEZCLA CON EL TERRENO, HUMECTACIÓN, COMPACTACIÓN, REFINO DE LA SUPERFICIE Y ACABADO.	
			Mano de obra.....	0,58
			Maquinaria.....	4,22
			Resto de obra y materiales.....	5,15

CUADRO DE PRECIOS 2

VARIANTE DE LA CV-50 EN TAVERNES DE LA VALLDIGNA Y CONEXIÓN CON LA N-332

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
			Suma la partida .....	9,95
			Costes indirectos..... 6,00%	0,60
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>10,55</b>
0020	03.01.01	m <sup>3</sup>	EXCAVACIÓN DE ZANJA EN TERRENO DE TRÁNSITO REALIZADA MEDIANTE MEDIOS MECÁNICOS, INCLUIDA LA CARGA DE MATERIAL Y SU ACOPIO INTERMEDIO O SU TRANSPORTE A VERTEDERO A UN DISTANCIA MENOR DE 10KM.	
			Mano de obra.....	0,50
			Maquinaria.....	5,41
			Resto de obra y materiales.....	0,12
			Suma la partida .....	6,03
			Costes indirectos..... 6,00%	0,36
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>6,39</b>
0021	03.01.02	m	EXCAVACIÓN PARA LA FORMACIÓN DE CUNETA EN TERRENO TERRENO DE TRÁNSITO, COMPRENDIENDO EXCAVACIÓN MECÁNICA, EL REFINO Y PERFILADO Y LA CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO.	
			Mano de obra.....	0,62
			Maquinaria.....	2,14
			Suma la partida .....	2,76
			Costes indirectos..... 6,00%	0,17
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>2,93</b>
0022	03.01.03	m <sup>3</sup>	FORMACIÓN DE CUNETA REALIZADA CON HORMIGÓN EN MASA HM-20/P/20/I, INCLUIDA LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE ASIENTO, COMPACTACIÓN DEL TERRENO, EL ENCOFRADO, EL FRATASADO Y LAS JUNTAS.	
			Mano de obra.....	42,22
			Maquinaria.....	15,53
			Resto de obra y materiales.....	39,41
			Suma la partida .....	97,16
			Costes indirectos..... 6,00%	5,83
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>102,99</b>
0023	03.01.04	m	CANAL PREFABRICADO DE HORMIGÓN ARMADO DE SUMIDERO CONTINUO DE 30CM DE DIÁMETRO INTERIOR, COLOCADO SOBRE BASE DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 20 CM DE ESPESOR, INCLUSO PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE ASIENTO, COMPACTACIÓN DEL TERRENO Y RECIBIDO DE JUNTAS, SIN INCLUIR LA EXCAVACIÓN.	
			Mano de obra.....	11,06
			Maquinaria.....	2,34
			Resto de obra y materiales.....	41,67
			Suma la partida .....	55,06
			Costes indirectos..... 6,00%	3,30
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>58,36</b>

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0024	03.01.05	m	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CANAL BAJANTE PREFABRICADA DE HORMIGÓN DE 40CM DE ANCHO ÚTIL MÍNIMO, COLOCADA EN TALUD SOBRE BASE DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 10CM DE ESPESOR, INCLUSO LA EXCAVACIÓN, LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE ASIENTO, COMPACTACIÓN DEL TERRENO, EL REJUNTADO CON MORTERO DE CEMENTO U HORMIGÓN Y LA PARTE PROPORCIONAL DE EMBOCADURAS Y REMATES.	
			Mano de obra.....	2,97
			Maquinaria.....	3,16
			Resto de obra y materiales.....	27,63
			Suma la partida .....	33,76
			Costes indirectos..... 6,00%	2,03
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>35,79</b>
0025	03.01.06	u	SUMIDERO-IMBORNAL SIFÓNICO EN CALZADA, CONSTRUIDO CON SUMIDERO PREFABRICADO DE FUNDICIÓN DÚCTIL DE 565X305X570 MM, SOBRE CAMA DE ASIENTO DE MATERIAL GRANULAR DE 20 CM DE ESPESOR, RELLENO DE HORMIGÓN HNE-15/B/20, REJA CON MARCO ABATIBLE REALIZADA EN FUNDICIÓN DUCTIL, CLASE D-400 SEGÚN UNE-EN 124, REVESTIDA CON PINTURA ASFÁLTICA NEGRA Y SUPERFICIE ANTIDESLIZANTE, ENRASADA AL PAVIMENTO, INCLUSO CONEXIÓN A ACOMETIDA Y RELLENO DEL TRASDÓS, SIN INCLUIR LA EXCAVACIÓN.	
			Mano de obra.....	19,23
			Maquinaria.....	2,38
			Resto de obra y materiales.....	181,00
			Suma la partida .....	202,60
			Costes indirectos..... 6,00%	12,16
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>214,76</b>
0026	03.01.07	m	CANALIZACIÓN REALIZADA CON TUBO CORRUGADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 250MM DE DIÁMETRO NOMINAL EXTERIOR, CLASE SN8 Y RIGIDEZ NOMINAL MAYOR O IGUAL A 8 KN/M2, CON UNIONES ELÁSTICAS REALIZADAS CON MANGUITOS EXTERIORES, COLOCADO EN EL FONDO DE ZANJA SOBRE UNA CAMA DE ARENA DE 10CM COMPACTADA Y NIVELADA Y CON UN RELLENO LATERAL Y SUPERIOR DE HASTA 10CM POR ENCIMA DE SU GENERATRIZ CON LA MISMA ARENA COMPACTADA HASTA LOS RIÑONES, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE UNIONES Y PIEZAS ESPECIALES, COLOCADA Y PROBADA SEGÚN PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS GENERALES PARA TUBERÍAS DE SANEAMIENTO DE POBLACIONES; INCLUIDO EL TRANSPORTE DEL TUBO Y SIN INCLUIR LA EXCAVACIÓN, RELLENO DE LA ZANJA NI COMPACTACIÓN FINAL.	
			Mano de obra.....	3,98
			Resto de obra y materiales.....	10,89
			Suma la partida .....	14,87
			Costes indirectos..... 6,00%	0,89
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>15,76</b>

CUADRO DE PRECIOS 2

VARIANTE DE LA CV-50 EN TAVERNES DE LA VALLDIGNA Y CONEXIÓN CON LA N-332

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0027	03.01.08	m	CANAleta-SUMIDERO PREFABRICADA DE HORMIGÓN POLÍMERO, DE 1000 MM DE LONGITUD, 200 MM DE ANCHO ÚTIL Y 265 MM DE ALTO, CON REJILLA DE FUNDICIÓN, CLASE D-400 SEGÚN UNE-EN 124 Y UNE-EN 1433, REALIZADO SOBRE SOLERA DE HORMIGÓN EN MASA HNE-15/B/20 DE 20 CM DE ESPESOR, INCLUSO ACOMETIDA A DESAGÜE A RED GENERAL Y SIN INCLUIR LA EXCAVACIÓN.	
			Mano de obra.....	14,02
			Maquinaria.....	2,49
			Resto de obra y materiales.....	106,69
			Suma la partida .....	123,21
			Costes indirectos..... 6,00%	7,39
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>130,60</b>
0028	03.01.09	u	ARQUETA ARENERO DE DIMENSIONES INTERIORES MÁXIMAS 1X 8MY 100M DE PROFUNDIDAD, CONSTRUIDA IN-SITU CON HA-30/B/20/IIIA, INCLUSO ACERO EN ARMADURA, HORMIGÓN DE LIMPIEZA, ENCOFRADO, HORMIGONADO, VIBRADO, EXCAVACIÓN PREVIA Y RELLENO POSTERIOR, ENTRONQUE CON TUBERÍAS Y CUNETAS, HORMIGÓN DE LIMPIEZA, FORMACIÓN DE PENDIENTE, TAPADA CON REJILLA TIPO TRAMEX DE ACERO GALVANIZADO PARA TRÁFICO PESADO Y ANGULAR DE APOYO , COMPLETAMENTE ACABADA Y OPERATIVA.	
			Mano de obra.....	378,53
			Maquinaria.....	206,88
			Resto de obra y materiales.....	1.489,75
			Suma la partida .....	2.075,15
			Costes indirectos..... 6,00%	124,51
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>2.199,66</b>
0029	03.01.10	u	POZO DE REGISTRO CIRCULAR DE ELEMENTOS PREFABRICADOS DE HORMIGÓN ARMADO DE 1.20 M DE DIÁMETRO INTERIOR Y DE HASTA 2.10 M DE ALTURA ÚTIL INTERIOR, EJECUTADO SOBRE SOLERA DE HORMIGÓN HM-30/B/20/I+QB DE 20 CM DE ESPESOR CON MALLAZO ME 20X20 Ø8-8 B500T DISPUESTO EN SU CARA SUPERIOR, BASE PREFABRICADA DE HORMIGÓN ARMADO CON 2 ENTRADAS PARA CONEXIÓN ELÁSTICA DE COLECTORES DE HASTA 630 MM, ANILLO PREFABRICADO CON UNIÓN MACHIHEMBRA Y JUNTA DE GOMA DE 30 CM DE ALTURA, REMATE SUPERIOR CON CONO ASIMÉTRICO PARA FORMACIÓN DE BROCAL DE POZO, INCLUSO RECIBIDO DE PATES, FORMACIÓN DE CANAL EN EL FONDO DEL POZO, RECIBIDO DE MARCO Y TAPA CIRCULAR DE FUNDICIÓN CLASE D-400 SEGÚN UNE-EN 124, INCLUSO LA EXCAVACIÓN, EL RELLENO PERIMETRAL POSTERIOR Y RETIRADA DE RESIDUOS A VERTEDERO.	
			Mano de obra.....	42,21

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
			Maquinaria.....	20,50
			Resto de obra y materiales.....	1.003,98
			Suma la partida .....	1.066,69
			Costes indirectos..... 6,00%	64,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>1.130,69</b>
0030	03.01.11	u	ARQUETA DE 40X40X50CM DE DIMENSIONES INTERIORES CONSTRUIDA CON HORMIGÓN HM-30/B/20/I+QB VERTIDO IN SITU CON TAPA DE FUNDICIÓN DUCTIL CLASE D-400, INCLUIDO EL ENCOFRADO, LA FORMACIÓN DE LA BASE DE HORMIGÓN DE 10CM DE ESPESOR, LA PARTE PROPORCIONAL DE EMBOCADURAS, RECIBIDO DE CANALIZACIONES, JUNTAS Y CIERRES HERMÉTICOS, SIN INCLUIR LA EXCAVACIÓN, NI EL RELLENO PERIMETRAL POSTERIOR, TOTALMENTE EJECUTADA.	
			Mano de obra.....	11,28
			Resto de obra y materiales.....	128,61
			Suma la partida .....	139,89
			Costes indirectos..... 6,00%	8,39
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>148,28</b>
0031	03.01.12	u	ARQUETA DE REGISTRO DE DIMENSIONES INTERIORES MÁXIMAS 250X120X150 CM, CONSTRUIDA IN-SITU CON HA-30/B/20/IIIA, INCLUSO ACERO EN ARMADURA, HORMIGÓN DE LIMPIEZA, ENCOFRADO, HORMIGONADO, VIBRADO, EXCAVACIÓN PREVIA Y RELLENO POSTERIOR, ENTRONQUE CON TUBERÍAS Y CUNETAS, HORMIGÓN DE LIMPIEZA, FORMACIÓN DE PENDIENTE, TAPADA CON REJILLA TIPO TRAMEX DE ACERO GALVANIZADO PARA TRÁFICO PESADO Y ANGULAR DE APOYO , COMPLETAMENTE ACABADA Y OPERATIVA.	
			Mano de obra.....	172,34
			Maquinaria.....	97,59
			Resto de obra y materiales.....	671,28
			Suma la partida .....	941,19
			Costes indirectos..... 6,00%	56,47
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>997,66</b>
0032	03.01.13	u	ARQUETA DE REGISTRO DE DIMENSIONES INTERIORES MÁXIMAS 250X120X150 CM, CONSTRUIDA IN-SITU CON HA-30/B/20/IIIA, INCLUSO ACERO EN ARMADURA, HORMIGÓN DE LIMPIEZA, ENCOFRADO, HORMIGONADO, VIBRADO, EXCAVACIÓN PREVIA Y RELLENO POSTERIOR, ENTRONQUE CON TUBERÍAS Y CUNETAS, HORMIGÓN DE LIMPIEZA, FORMACIÓN DE PENDIENTE, TAPADA CON REJILLA TIPO TRAMEX DE ACERO GALVANIZADO PARA TRÁFICO PESADO Y ANGULAR DE APOYO , COMPLETAMENTE ACABADA Y OPERATIVA.	
			Mano de obra.....	106,55
			Maquinaria.....	40,76
			Resto de obra y materiales.....	449,41
			Suma la partida .....	596,73
			Costes indirectos..... 6,00%	35,80
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>632,53</b>

CUADRO DE PRECIOS 2

VARIANTE DE LA CV-50 EN TAVERNES DE LA VALLDIGNA Y CONEXIÓN CON LA N-332

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0033	03.01.14	m	CANALIZACIÓN REALIZADA CON TUBO DE HORMIGÓN ARMADO, CON CEMENTO SR, DE DIÁMETRO INTERIOR 600 MM, CLASE 135, UNIÓN ENCHUFE CAMPANA CON JUNTA DE GOMA ESTANCA SEGÚN NORMA UNE 1916, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE UNIONES Y PIEZAS ESPECIALES, COLOCADA EN ZANJA, SOBRE HORMIGÓN DE LIMPIEZA HL-150/P/20, INCLUSO RELLENO LATERAL DE 0.15 M Y SUPERIOR DE 0.10 M DE HNE-15/P/20. NIVELADA, PROBADA Y ACABADA.	
			Mano de obra.....	17,61
			Maquinaria.....	5,85
			Resto de obra y materiales.....	78,80
			Suma la partida .....	102,26
			Costes indirectos..... 6,00%	6,14
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>108,40</b>
0034	03.01.15	m	CANALIZACIÓN REALIZADA CON TUBO DE HORMIGÓN ARMADO, CON CEMENTO SR, DE DIÁMETRO INTERIOR 800 MM, CLASE 180, UNIÓN ENCHUFE CAMPANA CON JUNTA DE GOMA ESTANCA SEGÚN NORMA UNE 1916, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE UNIONES Y PIEZAS ESPECIALES, COLOCADA EN ZANJA, SOBRE HORMIGÓN DE LIMPIEZA HL-150/P/20, INCLUSO RELLENO LATERAL DE 0.15 M Y SUPERIOR DE 0.10 M DE HNE-15/P/20. NIVELADA, PROBADA Y ACABADA.	
			Mano de obra.....	24,86
			Maquinaria.....	8,77
			Resto de obra y materiales.....	137,86
			Suma la partida .....	171,48
			Costes indirectos..... 6,00%	10,29
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>181,77</b>
0035	03.01.16	u	OBRA DE EMBOCADURA CONTRA EL TERRENO PARA TUBERÍA DE DIÁMETRO INTERIOR 800 MM (ALETAS, FRONTAL Y DINTEL) CONSTRUIDA IN-SITU CON HA-30/B/20/IIIA, INCLUSO ACERO EN ARMADURA, Y ENTRONQUE CON TUBERÍAS, HORMIGÓN DE LIMPIEZA, FORMACIÓN DE PENDIENTE Y REJILLAS DE PROTECCIÓN. COMPLETAMENTE ACABADA Y OPERATIVA.	
			Mano de obra.....	76,77
			Maquinaria.....	56,48
			Resto de obra y materiales.....	241,26
			Suma la partida .....	374,51
			Costes indirectos..... 6,00%	22,47
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>396,98</b>
0036	03.01.17	u	OBRA DE EMBOCADURA CONTRA EL TERRENO PARA DOS TUBERÍAS DE DIÁMETRO INTERIOR 800 MM (ALETAS, FRONTAL Y DINTEL) CONSTRUIDA IN-SITU CON HA-30/B/20/IIIA, INCLUSO ACERO EN ARMADURA, Y ENTRONQUE CON TUBERÍAS, HORMIGÓN DE LIMPIEZA, FORMACIÓN DE PENDIENTE Y REJILLAS DE PROTECCIÓN. COMPLETAMENTE ACABADA Y OPERATIVA.	
			Mano de obra.....	88,36
			Maquinaria.....	56,51
			Resto de obra y materiales.....	333,69

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
			Suma la partida .....	478,56
			Costes indirectos..... 6,00%	28,71
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>507,27</b>
0037	03.01.18	m	BORDILLO DE HORMIGÓN DOBLE CAPA DE 22X20CM RECIBIDO SOBRE LECHO DE HORMIGÓN HNE-15N, INCLUIDO EL REJUNTADO CON MORTERO DE CEMENTO Y LIMPIEZA, SIN INCLUIR LA EXCAVACIÓN.	
			Mano de obra.....	10,36
			Maquinaria.....	1,62
			Resto de obra y materiales.....	6,48
			Suma la partida .....	18,46
			Costes indirectos..... 6,00%	1,11
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>19,57</b>
0038	03.02.01	m <sup>3</sup>	RELLENO Y EXTENDIDO DE TIERRAS DE PRESTAMO CON MEDIOS MECÁNICOS EN CAPAS DE 25CM DE ESPESOR MÁXIMO, INCLUIDO EL RIEGO Y COMPACTACIÓN CON GRADO DE 95% DEL PROCTOR NORMAL.	
			Mano de obra.....	0,62
			Maquinaria.....	4,41
			Resto de obra y materiales.....	7,83
			Suma la partida .....	12,86
			Costes indirectos..... 6,00%	0,77
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>13,63</b>
0039	03.02.02	ud	OBRA DE EMBOCADURA CONTRA EL TERRENO PARA TRES TUBERÍAS DE DIÁMETRO INTERIOR 800 MM (ALETAS, FRONTAL Y DINTEL) CONSTRUIDA IN-SITU CON HA-30/B/20/IIIA, INCLUSO ACERO EN ARMADURA, Y ENTRONQUE CON TUBERÍAS, HORMIGÓN DE LIMPIEZA, FORMACIÓN DE PENDIENTE Y REJILLAS DE PROTECCIÓN. COMPLETAMENTE ACABADA Y OPERATIVA.	
			Mano de obra.....	105,16
			Maquinaria.....	60,41
			Resto de obra y materiales.....	425,63
			Suma la partida .....	591,19
			Costes indirectos..... 6,00%	35,47
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>626,66</b>
0040	03.02.03	m	OBRA DE EMBOCADURA CONTRA EL TERRENO PARA TRES MARCOS DE DIMENSIONES INTERIORES 85 X 110 CM (ALETAS, FRONTAL Y DINTEL) CONSTRUIDA IN-SITU CON HA-30/B/20/IIIA, INCLUSO ACERO EN ARMADURA, Y ENTRONQUE CON MARCOS, HORMIGÓN DE LIMPIEZA Y FORMACIÓN DE PENDIENTE. COMPLETAMENTE ACABADA Y OPERATIVA.	
			Mano de obra.....	178,50
			Maquinaria.....	115,21
			Resto de obra y materiales.....	426,83
			Suma la partida .....	720,53
			Costes indirectos..... 6,00%	43,23
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>763,76</b>

CUADRO DE PRECIOS 2

VARIANTE DE LA CV-50 EN TAVERNES DE LA VALLDIGNA Y CONEXIÓN CON LA N-332

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0041	03.02.04	ud	ARQUETA DE REGISTRO DE DIMENSIONES INTERIORES MÁXIMAS 2MX 4,20M Y 1,500M DE PROFUNDIDAD, CONSTRUIDA IN-SITU CON HA-30/B/20/IIIA, INCLUSO ACERO EN ARMADURA, HORMIGÓN DE LIMPIEZA, ENCOFRADO, HORMIGONADO, VIBRADO, EXCAVACIÓN PREVIA Y RELLENO POSTERIOR, ENTRONQUE CON TUBERÍAS Y CUNETAS, HORMIGÓN DE LIMPIEZA, FORMACIÓN DE PENDIENTE, TAPADA CON REJILLA TIPO TRAMEX DE ACERO GALVANIZADO PLETINA DE ESPESOR 3 MM Y ANGULAR DE APOYO, COMPLETAMENTE ACABADA Y OPERATIVA.	
			Mano de obra.....	375,36
			Maquinaria.....	206,86
			Resto de obra y materiales.....	1.437,00
			Suma la partida .....	2.019,22
			Costes indirectos..... 6,00%	121,15
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>2.140,37</b>
0042	03.02.05	ml	MARCO PARA OBRA DE DRENAJE TRANSVERSAL EJECUTADO "IN SITU" DE HORMIGÓN ARMADO DE DIMENSIONES 0,85 M DE ANCHURA Y 1,1 M DE ALTURA INCLUSO EXCAVACIÓN, ENTIBACIÓN, HORMIGÓN DE LIMPIEZA, ENCOFRADO, HA-30/B/20/IIA+QB , ACERO, E IMPERMEABILIZACIÓN DE PARAMENTOS ENTERRADOS.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	236,20
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>236,20</b>
0043	04.01	m <sup>2</sup>	PINTURA AL AGUA PARA PAVIMENTOS, ANTIDESLIZANTE, COLOR ROJO, CON UNA DOTACIÓN DE 350 MICRAS, PREVIA LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE CON AGUA ALTA PRESIÓN A 300 BARES, PINTADO DE MARCAS VIALES Y SÍMBOLOS, INCLUSO MEDIOS AUXILIARES.	
			Mano de obra.....	1,21
			Maquinaria.....	0,52
			Resto de obra y materiales.....	2,26
			Suma la partida .....	3,99
			Costes indirectos..... 6,00%	0,24
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>4,23</b>
0044	04.02	m <sup>3</sup>	RELLENO PARA LA IMPERMEABILIZACIÓN DE BERMAS SEGÚN 2.1.1.1 DE LA OC 17/2003 CON #0.080>25% DE TIPO TOLERABLE CON UN CONTENIDO DE SALES SOLUBLES INCLUIDO EL YESO INFERIOR A DOS DÉCIMAS PORCENTUALES (0.2%) TOTALMENTE TERMINADO.	
			Mano de obra.....	0,64
			Maquinaria.....	1,51
			Resto de obra y materiales.....	2,53
			Suma la partida .....	4,68
			Costes indirectos..... 6,00%	0,28
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>4,96</b>

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0045	04.03	m	PINTADO EN BORDILLOS DE ISLETAS, ANILLO DE GLORIETA, Y RAMALES DE ACCESO, CON PINTURA REFLECTANTE DE COLOR BLANCO Y PINTURA ACRÍLICA DE COLOR NEGRO, EN TRAMOS ALTERNATIVOS DE 1,00 M DE LONGITUD, INCLUSO PREMARCAJE, COMPLETAMENTE TERMINADO.	
			Mano de obra.....	0,48
			Maquinaria.....	0,79
			Resto de obra y materiales.....	1,40
			Suma la partida .....	2,67
			Costes indirectos..... 6,00%	0,16
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>2,83</b>
0046	04.04	m <sup>3</sup>	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE UN VOLÚMEN >2300M3 DE ZAHORRA ARTIFICIAL REALIZADO CON MOTONIVELADORA Y RODILLO COMPACTADOR AUTOPROPULSADO, INCLUSO HUMECTACIÓN Y/O DESECACIÓN.	
			Mano de obra.....	0,08
			Maquinaria.....	4,63
			Resto de obra y materiales.....	11,46
			Suma la partida .....	16,17
			Costes indirectos..... 6,00%	0,97
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>17,14</b>
0047	04.04B	m <sup>3</sup>	FORMACIÓN DE PAVIMENTO DE SUELO-CEMENTO SC40 CON UNA DOTACIÓN DE CEMENTO DEL 3.5% SOBRE PESO SECO, COMPRENDIENDO LA PREPARACIÓN DEL SOPORTE, EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, COMPACTACIÓN, REFINO DE LA SUPERFICIE Y ACABADO.	
			Mano de obra.....	0,50
			Maquinaria.....	1,62
			Resto de obra y materiales.....	23,14
			Suma la partida .....	25,26
			Costes indirectos..... 6,00%	1,52
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>26,78</b>
0048	04.05	t	SUMINISTRO, EXTENDIDO Y COMPACTACIÓN DE MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC 16 SURF B50/70 S CON ÁRIDO PORFÍDICO PARA UN TONELAJE DE APLICACIÓN T>1000T, EXCLUIDO EL BETÚN.	
			Mano de obra.....	2,03
			Maquinaria.....	9,25
			Resto de obra y materiales.....	14,96
			Suma la partida .....	26,24
			Costes indirectos..... 6,00%	1,57
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>27,81</b>
0049	04.05B	m <sup>2</sup>	SUMINISTRO, EXTENDIDO Y COMPACTACIÓN DE MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO BBTM 11 B PMB 45/80-60 CON ÁRIDO PORFÍDICO, PARA UN TONELAJE DE APLICACIÓN T>1000T, EXCLUIDO BETÚN.	
			Mano de obra.....	0,12
			Maquinaria.....	0,19
			Resto de obra y materiales.....	1,58
			Suma la partida .....	1,89
			Costes indirectos..... 6,00%	0,11

CUADRO DE PRECIOS 2

VARIANTE DE LA CV-50 EN TAVERNES DE LA VALLDIGNA Y CONEXIÓN CON LA N-332

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>2,00</b>
0050	04.06	t	SUMINISTRO, EXTENDIDO Y COMPACTACIÓN DE MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC 22 BIN B50/70 S CON ÁRIDO CALIZO PARA UN TONELAJE DE APLICACIÓN T>1000T, EXCLUIDO EL BETÚN.	
			Mano de obra.....	2,03
			Maquinaria.....	9,25
			Resto de obra y materiales.....	12,30
			Suma la partida .....	23,57
			Costes indirectos..... 6,00%	1,41
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>24,98</b>
0051	04.07	t	SUMINISTRO, EXTENDIDO Y COMPACTACIÓN DE MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC 32 BASE B50/70 G CON ÁRIDO CALIZO PARA UN TONELAJE DE APLICACIÓN T>1000T, EXCLUIDO EL BETÚN.	
			Mano de obra.....	2,03
			Maquinaria.....	9,25
			Resto de obra y materiales.....	12,16
			Suma la partida .....	23,44
			Costes indirectos..... 6,00%	1,41
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>24,85</b>
0052	04.08	t	SUMINISTRO DE BETÚN ASFÁLTICO DE PENETRACIÓN B50/70 CON UN VALOR DE 50/70*E-1 (MM) EN EL ENSAYO DE PENETRACIÓN EN MEZCLAS BITUMINOSAS, SIN INCLUIR EL TRANSPORTE.	
			Resto de obra y materiales.....	347,95
			Suma la partida .....	347,95
			Costes indirectos..... 6,00%	20,88
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>368,83</b>
0053	04.08B	t	SUMINISTRO DE BETÚN ASFÁLTICO MODIFICADO CON POLÍMEROS PMB 45/80-60 CON UN VALOR DE 45/80*E-1 (MM) EN EL ENSAYO DE PENETRACIÓN Y UN PUNTO DE REBLANDECIMIENTO > 60°C PARA MEZCLAS BITUMINOSAS A PIE DE OBRA O PLANTA, SIN INCLUIR EL TRANSPORTE.	
			Resto de obra y materiales.....	454,62
			Suma la partida .....	454,62
			Costes indirectos..... 6,00%	27,28
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>481,90</b>
0054	04.09	t	SUMINISTRO DE FILLER DE APORTACIÓN PARA MEZCLAS BITUMINOSAS A PIE DE OBRA O PLANTA.	
			Resto de obra y materiales.....	65,28
			Suma la partida .....	65,28
			Costes indirectos..... 6,00%	3,92
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>69,20</b>

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0055	04.10	m <sup>3</sup>	EXTENDIDO DE HORMIGÓN NO ESTRUCTURAL CON UNA RESISTENCIA CARACTERÍSTICA MÍNIMA DE 15 N/MM2, DE CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL ÁRIDO 20 MM, INCLUSO VIBRADO, EN BASE DE CALZADA, SOLERA DE ACERAS, PISTAS DEPORTIVAS O PASEOS, CIMIENTOS DE BORDILLOS, ESCALERAS, BARANDILLAS Y MOBILIARIO URBANO, ELABORADO, PUESTO EN OBRA MEDIANTE MEDIOS MANUALES.	
			Mano de obra.....	14,92
			Maquinaria.....	0,22
			Resto de obra y materiales.....	59,52
			Suma la partida .....	74,66
			Costes indirectos..... 6,00%	4,48
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>79,14</b>
0056	04.11	m <sup>2</sup>	RIEGO DE ADHERENCIA REALIZADO CON EMULSIÓN ASFÁLTICA MODIFICADA TIPO C60B3 ADH CON UNA DOTACIÓN DE 0.50KG/M2, INCLUSO BARRIDO Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE.	
			Mano de obra.....	0,04
			Maquinaria.....	0,08
			Resto de obra y materiales.....	0,18
			Suma la partida .....	0,30
			Costes indirectos..... 6,00%	0,02
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>0,32</b>
0057	04.12	m <sup>2</sup>	RIEGO DE IMPRIMACIÓN REALIZADO CON EMULSIÓN ASFÁLTICA TIPO C50BF4 CON UNA DOTACIÓN DE 1KG/M2, INCLUSO BARRIDO Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE.	
			Mano de obra.....	0,04
			Maquinaria.....	0,08
			Resto de obra y materiales.....	0,37
			Suma la partida .....	0,49
			Costes indirectos..... 6,00%	0,03
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>0,52</b>
0058	04.12B	m <sup>2</sup>	RIEGO DE CURADO REALIZADO CON EMULSIÓN CATIONICA C60B3 CON UNA DOTACIÓN MÍNIMA DE 0.80KG/M2, EN DE CAPAS SUELO-CEMENTO Y GRAVA-CEMENTO.	
			Mano de obra.....	0,05
			Maquinaria.....	0,17
			Resto de obra y materiales.....	0,18
			Suma la partida .....	0,40
			Costes indirectos..... 6,00%	0,02
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>0,42</b>
0059	04.14	m	BORDILLO DE HORMIGÓN DOBLE CAPA DE 20X10CM RECIBIDO SOBRE LECHO DE HORMIGÓN HNE-15N, INCLUIDO EL REJUNTADO CON MORTERO DE CEMENTO Y LIMPIEZA, SIN INCLUIR LA EXCAVACIÓN.	
			Mano de obra.....	10,36
			Maquinaria.....	1,62
			Resto de obra y materiales.....	4,13
			Suma la partida .....	16,11
			Costes indirectos..... 6,00%	0,97

CUADRO DE PRECIOS 2

VARIANTE DE LA CV-50 EN TAVERNES DE LA VALLDIGNA Y CONEXIÓN CON LA N-332

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>17,08</b>
0060	04.15	m	BORDILLO DE HORMIGÓN DOBLE CAPA DE 25X15CM RECIBIDO SOBRE LECHO DE HORMIGÓN HNE-15N, INCLUIDO EL REJUNTADO CON MORTERO DE CEMENTO Y LIMPIEZA, SIN INCLUIR LA EXCAVACIÓN.	
			Mano de obra.....	10,44
			Maquinaria.....	1,74
			Resto de obra y materiales.....	6,24
			Suma la partida .....	18,42
			Costes indirectos..... 6,00%	1,11
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>19,53</b>
0061	04.16	m	RIGOLA DE HORMIGÓN DE 8X20X50CM RECIBIDA SOBRE LECHO DE HORMIGÓN HNE-15N, INCLUIDO EL REJUNTADO CON MORTERO DE CEMENTO Y LIMPIEZA, SIN INCLUIR LA EXCAVACIÓN.	
			Mano de obra.....	6,35
			Maquinaria.....	0,71
			Resto de obra y materiales.....	2,15
			Suma la partida .....	9,21
			Costes indirectos..... 6,00%	0,55
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>9,76</b>
0062	04.17	m <sup>2</sup>	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOTEXTIL TEJIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, DE MASA 140 GR/M2, SOBRE TERRENO PREVIAMENTE PREPARADO, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE SOLAPES Y UNIONES, MEDIDA LA SUPERFICIE COLOCADA EN OBRA.	
			Mano de obra.....	0,16
			Resto de obra y materiales.....	0,39
			Suma la partida .....	0,55
			Costes indirectos..... 6,00%	0,03
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>0,58</b>
0063	04.18	m	BORDILLO RECTO PREFABRICADO DE HORMIGÓN DE 20 CM DE ANCHO Y 10 CM DE ALTO, BICAPA, COLOCADO DIRECTAMENTE SOBRE PAVIMENTO CON BASE DE RESINA EPOXI Y CEMENTO COLA, UNIDO CON 4 PERNOS/M PASANTES DE 12 CM. COGIDOS AL SUELO, INCLUSO PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RESINA Y CEMENTO, PERNOS, MORTERO, REJUNTADO, SELLADO DE TALADROS CON RESINA, BORDILLO Y COLOCACIÓN.	
			Mano de obra.....	9,95
			Maquinaria.....	1,20
			Resto de obra y materiales.....	15,38
			Suma la partida .....	26,53
			Costes indirectos..... 6,00%	1,59
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>28,12</b>
0064	05.01	km	SEÑALIZACIÓN VERTICAL EN EL TRONCO DE CARRETERA DE DOS CARRILES, UNO POR SENTIDO.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	10.000,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>10.000,00</b>

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0065	05.02	km	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL EN EL TRONCO DE CARRETERA DE DOS CARRILES, UNO POR SENTIDO.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	9.000,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>9.000,00</b>
0066	05.03	km	BALIZAMIENTO EN EL TRONCO DE CARRETERA DE DOS CARRILES, UNO POR SENTIDO.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	4.500,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>4.500,00</b>
0067	05.04	km	SISTEMAS DE CONTENCIÓN Y DEFENSA EN EL TRONCO DE CARRETERA DE DOS CARRILES, UNO POR SENTIDO.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	90.000,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>90.000,00</b>
0068	05.05	km	SEÑALIZACIÓN VERTICAL EN EL TRONCO DE CARRETERA DE DOS CARRILES POR SENTIDO.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	19.500,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>19.500,00</b>
0069	05.06	km	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL EN EL TRONCO DE CARRETERA DE DOS CARRILES POR SENTIDO.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	10.000,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>10.000,00</b>
0070	05.07	km	BALIZAMIENTO EN EL TRONCO DE CARRETERA DE DOS CARRILES POR SENTIDO.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	5.500,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>5.500,00</b>
0071	05.08	km	SISTEMAS DE CONTENCIÓN Y DEFENSA EN EL TRONCO DE CARRETERA DE DOS CARRILES POR SENTIDO.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	180.000,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>180.000,00</b>
0072	05.09	ud	SEÑALIZACIÓN VERTICAL, SISTEMAS DE BALIZAMIENTO, CONTENCIÓN Y DEFENSAS EN ROTONDA.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	14.000,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>14.000,00</b>
0073	05.10	ud	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL EN ROTONDA.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	12.000,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>12.000,00</b>



CUADRO DE PRECIOS 2

VARIANTE DE LA CV-50 EN TAVERNES DE LA VALLDIGNA Y CONEXIÓN CON LA N-332

Nº	CÓDIGO	UD RESUMEN	IMPORTE
0074	05.11	km SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, VERTICAL, SISTEMAS DE BAZILIZAMIENTO, CONTENCIÓN Y DEFENSAS EN CARRIL CICLOPEATONAL INCLUSO BARANDILLAS.	
		Sin descomposición	
		Resto de obra y materiales.....	69.200,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>69.200,00</b>
0075	06.01	m2 PASO SUPERIOR DE LUZ DE VANO MÁXIMA DE 25,00 M, FORMADO POR TABLERO DE VIGAS DOBLE T H=145 CM, PREFABRICADAS DE HORMIGÓN PRETENSADO Y LOSA SUPERIOR DE HORMIGÓN ARMADO, CON APOYOS INTERMEDIOS Y ESTRIBOS TAMBIÉN DE HORMIGÓN ARMADO, CIMENTADOS MEDIANTE CIMENTACIÓN PROFUNDA, INCLUSO LOSAS DE TRANSICIÓN, APARATOS DE APOYO, EXCAVACIONES, ENTIBACIONES, RELLENOS LOCALIZADOS, IMPERMEABILIZACIONES Y MUROS DE ALA. TOTALMENTE EJECUTADO.	
		Sin descomposición	
		Resto de obra y materiales.....	543,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>543,00</b>
0076	06.02	m2 PASO SUPERIOR DE LUZ DE VANO MÁXIMA DE 50,00 M, FORMADO POR TABLERO DE VIGAS ARTESAS H=225 CM, PREFABRICADAS DE HORMIGÓN PRETENSADO Y LOSA SUPERIOR DE HORMIGÓN ARMADO, CON APOYOS INTERMEDIOS Y ESTRIBOS TAMBIÉN DE HORMIGÓN ARMADO, CIMENTADOS MEDIANTE CIMENTACIÓN PROFUNDA, INCLUSO LOSAS DE TRANSICIÓN, APARATOS DE APOYO, EXCAVACIONES, ENTIBACIONES, RELLENOS LOCALIZADOS, IMPERMEABILIZACIONES Y MUROS DE ALA. TOTALMENTE EJECUTADO.	
		Sin descomposición	
		Resto de obra y materiales.....	730,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>730,00</b>
0077	06.03	m2 PASO SUPERIOR DE LUZ DE VANO MÁXIMA DE 45,00 M, FORMADO POR TABLERO DE VIGAS ARTESAS H=210 CM, PREFABRICADAS DE HORMIGÓN PRETENSADO Y LOSA SUPERIOR DE HORMIGÓN ARMADO, CON APOYOS INTERMEDIOS Y ESTRIBOS TAMBIÉN DE HORMIGÓN ARMADO, CIMENTADOS MEDIANTE CIMENTACIÓN PROFUNDA, INCLUSO LOSAS DE TRANSICIÓN, APARATOS DE APOYO, EXCAVACIONES, ENTIBACIONES, RELLENOS LOCALIZADOS, IMPERMEABILIZACIONES Y MUROS DE ALA. TOTALMENTE EJECUTADO.	
		Sin descomposición	
		Resto de obra y materiales.....	539,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>539,00</b>
0078	06.04	m2 MARCO PARA OBRA DE DRENAJE TRANSVERSAL EJECUTADO "IN SITU" DE HORMIGÓN ARMADO DE DIMENSIONES ENTRE 3-5,25 M DE ANCHURA Y ENTRE 0,8-2,7 M DE ALTURA INCLUSO EXCAVACIÓN, ENTIBACIÓN, HORMIGÓN HA-30/B/20/IIA+QB , ACERO, ENCOFRADO E IMPERMEABILIZACIÓN DE PARAMENTOS ENTERRADOS. SEGÚN PLANOS.	
		Sin descomposición	

Nº	CÓDIGO	UD RESUMEN	IMPORTE
		Resto de obra y materiales.....	216,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>216,00</b>
0079	06.05	m2 MARCO PARA PASO INFERIOR EJECUTADO "IN SITU" DE HORMIGÓN ARMADO DE DIMENSIONES ENTRE 4,75-10 M DE ANCHURA Y ENTRE 0,8-4,5 M DE ALTURA INCLUSO EXCAVACIÓN, ENTIBACIÓN, HORMIGÓN HA-30/B/20/IIA+QB , ACERO, ENCOFRADO E IMPERMEABILIZACIÓN DE PARAMENTOS ENTERRADOS. SEGÚN PLANOS.	
		Sin descomposición	
		Resto de obra y materiales.....	178,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>178,00</b>
0080	06.06	u	
		Sin descomposición	
		Resto de obra y materiales.....	3.025,78
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>3.025,78</b>
0081	06.07	u	
		Sin descomposición	
		Resto de obra y materiales.....	1.009,78
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>1.009,78</b>
0082	06.08	u	
		Sin descomposición	
		Resto de obra y materiales.....	4.622,55
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>4.622,55</b>
0083	06.09	u	
		Sin descomposición	
		Resto de obra y materiales.....	1.542,99
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>1.542,99</b>
0084	07.01	m REPOSICIÓN DE CERRAMIENTOS DE PARCELAS AFECTADAS POR LA ACTUACIÓN, INCLUSO DEMOLICIONES, DESMONTAJE Y RETIRADA DE ELEMENTOS EXISTENTES, SEGÚN LO DESCRITO EN EL ANEJO Nº13: AFECCIONES Y REPOSICIÓN DE SERVICIOS Y EN EL DOCUMENTO Nº2: PLANOS.	
		Sin descomposición	
		Resto de obra y materiales.....	70,50
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>70,50</b>
0085	07.02	m REPOSICIÓN DE LÍNEAS ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN AFECTADAS POR LA ACTUACIÓN, INCLUSO DEMOLICIONES, DESMONTAJE Y RETIRADA DE ELEMENTOS EXISTENTES, SEGÚN LO DESCRITO EN EL ANEJO Nº13: AFECCIONES Y REPOSICIÓN DE SERVICIOS Y EN EL DOCUMENTO Nº2: PLANOS.	
		Sin descomposición	
		Resto de obra y materiales.....	55,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>55,00</b>

CUADRO DE PRECIOS 2

VARIANTE DE LA CV-50 EN TAVERNES DE LA VALLDIGNA Y CONEXIÓN CON LA N-332

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0086	07.03	m	REPOSICIÓN DE LÍNEAS ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN AFECTADAS POR LA ACTUACIÓN, INCLUSO DEMOLICIONES, DESMONTAJE Y RETIRADA DE ELEMENTOS EXISTENTES, SEGÚN LO DESCRITO EN EL ANEJO Nº13: AFECCIONES Y REPOSICIÓN DE SERVICIOS Y EN EL DOCUMENTO Nº2: PLANOS.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	73,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>73,00</b>
0087	07.04	m	REPOSICIÓN DE LÍNEAS ELÉCTRICAS DE MEDIA TENSIÓN AFECTADAS POR LA ACTUACIÓN, INCLUSO DEMOLICIONES, DESMONTAJE Y RETIRADA DE ELEMENTOS EXISTENTES, SEGÚN LO DESCRITO EN EL ANEJO Nº13: AFECCIONES Y REPOSICIÓN DE SERVICIOS Y EN EL DOCUMENTO Nº2: PLANOS.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	59,50
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>59,50</b>
0088	07.05	m	REPOSICIÓN DE LÍNEAS TELEFÓNICAS AÉREAS AFECTADAS POR LA ACTUACIÓN, INCLUSO DEMOLICIONES, DESMONTAJE Y RETIRADA DE ELEMENTOS EXISTENTES, SEGÚN LO DESCRITO EN EL ANEJO Nº13: AFECCIONES Y REPOSICIÓN DE SERVICIOS Y EN EL DOCUMENTO Nº2: PLANOS.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	73,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>73,00</b>
0089	07.06	m	REPOSICIÓN DE LÍNEAS TELEFÓNICAS ENTERRADAS AFECTADAS POR LA ACTUACIÓN, INCLUSO DEMOLICIONES, DESMONTAJE Y RETIRADA DE ELEMENTOS EXISTENTES, SEGÚN LO DESCRITO EN EL ANEJO Nº13: AFECCIONES Y REPOSICIÓN DE SERVICIOS Y EN EL DOCUMENTO Nº2: PLANOS.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	128,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>128,00</b>
0090	07.07	m	REPOSICIÓN DE REDES DE RIEGO AFECTADAS POR LA ACTUACIÓN, INCLUSO DEMOLICIONES, DESMONTAJE Y RETIRADA DE ELEMENTOS EXISTENTES, SEGÚN LO DESCRITO EN EL ANEJO Nº13: AFECCIONES Y REPOSICIÓN DE SERVICIOS Y EN EL DOCUMENTO Nº2: PLANOS.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	160,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>160,00</b>

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0091	07.08	m	PRISMA PARA CRUCE DE CALZADA DE TUBERÍA PEAD DE DIÁMETRO EXTERIOR 180 MM, CONSTITUIDO POR TUBERÍA DE HORMIGÓN EN MASA DE DIÁMETRO NOMINAL 400 A 800 MM Y DADO DE RECUBRIMIENTO DE HORMIGÓN HNE-15/B/20, INCLUYENDO P.P. DE DESVÍOS, MANTENIMIENTO DEL SERVICIO DURANTE SU COLOCACIÓN, SEÑALIZACIÓN DE OBRA Y CONEXIONES CON ARQUETAS, ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS Y OPERACIONES AUXILIARES.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	210,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>210,00</b>
0092	08.01	m	ALUMBRADO EN CARRETERA DE UN CARRIL EN CADA SENTIDO, INCLUSO CONEXIÓN A RED DE ALUMBRADO EXISTENTE.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	120,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>120,00</b>
0093	08.02	m	ALUMBRADO EN CARRETERA DE UN CARRIL EN CADA SENTIDO, INCLUSO CONEXIÓN A RED DE ALUMBRADO EXISTENTE.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	120,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>120,00</b>
0094	08.03	m	ALUMBRADO EN CARRIL CICLOPEATONAL INCLUSO CONEXIÓN A RED DE ALUMBRADO EXISTENTE.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	110,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>110,00</b>
0095	08.04	u	ALUMBRADO EN ROTONDA INCLUSO CONEXIÓN A RED DE ALUMBRADO EXISTENTE.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	15.000,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>15.000,00</b>
0096	09.01.17	m <sup>2</sup>	PROTECCIÓN DEL TALUD CONTRA LOS AGENTES EXTERNOS MEDIANTE HIDROSIEMBRA, PROYECTANDO UNA MEZCLA DE FERTILIZANTES, PRODUCTOS ESTABILIZADORES, MEZCLA DE SEMILLAS Y ADITIVOS.	
			Mano de obra.....	0,74
			Maquinaria.....	0,26
			Resto de obra y materiales.....	0,39
			Suma la partida.....	1,39
			Costes indirectos..... 6,00%	0,08
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>1,47</b>
0097	09.01.18	m <sup>3</sup>	EXTENDIDO DE TIERRA VEGETAL CRIBADA MEDIANTE MEDIOS MECÁNICOS Y PERFILADA A MANO, PROCEDENTE DE LA PROPIA OBRA.	
			Mano de obra.....	4,40
			Maquinaria.....	3,12
			Resto de obra y materiales.....	0,15

CUADRO DE PRECIOS 2

VARIANTE DE LA CV-50 EN TAVERNES DE LA VALLDIGNA Y CONEXIÓN CON LA N-332

Nº	CÓDIGO	UD RESUMEN	IMPORTE
		Suma la partida .....	7,67
		Costes indirectos..... 6,00%	0,46
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>8,13</b>
0098	10.01	m <sup>3</sup> GESTIÓN DE RESIDUOS INERTES TIPO HORMIGÓN (LER 17 01 01 Y LER 17 01 07) Y ESCOMBROS, PROCEDENTES DE LA DEMOLICIÓN, INCLUIDO RECOGIDA DESDE ACOPIO EN OBRA, TRANSPORTE ESPECIALIZADO Y DEPÓSITO EN CENTRO DE RECICLAJE, INCLUSO COSTE DE VALORIZACIÓN POR MEDIO DE GESTOR AUTORIZADO.	
		Maquinaria.....	1,73
		Resto de obra y materiales.....	4,82
		Suma la partida .....	6,55
		Costes indirectos..... 6,00%	0,39
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>6,94</b>
0099	10.02	m <sup>3</sup> GESTIÓN DE RESIDUOS INERTES TIPO AGLOMERADO (LER 17 03 02) PROCEDENTES DE LA DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUIDO RECOGIDA DESDE ACOPIO EN OBRA, TRANSPORTE ESPECIALIZADO Y DEPÓSITO EN CENTRO DE RECICLAJE, INCLUSO COSTE DE VALORIZACIÓN POR MEDIO DE GESTOR AUTORIZADO.	
		Maquinaria.....	1,73
		Resto de obra y materiales.....	4,82
		Suma la partida .....	6,55
		Costes indirectos..... 6,00%	0,39
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>6,94</b>
0100	10.03	m <sup>3</sup> GESTIÓN DE RESIDUOS TIPO MADERA (LER 17 02 01) PROCEDENTE DE ENVASES Y TRABAJOS AUXILIARES DE CONSTRUCCIÓN, INCLUIDO RECOGIDA DESDE ACOPIO EN OBRA, TRANSPORTE ESPECIALIZADO Y DEPÓSITO EN CENTRO DE RECICLAJE, INCLUSO COSTE DE VALORIZACIÓN POR MEDIO DE GESTOR AUTORIZADO.	
		Maquinaria.....	1,73
		Resto de obra y materiales.....	10,13
		Suma la partida .....	11,86
		Costes indirectos..... 6,00%	0,71
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>12,57</b>
0101	10.04	m <sup>3</sup> GESTIÓN DE RESIDUOS TIPO VIDRIO (LER 17 02 02) PROCEDENTE DE ENVASES Y TRABAJOS AUXILIARES DE CONSTRUCCIÓN, INCLUIDO RECOGIDA DESDE ACOPIO EN OBRA, TRANSPORTE ESPECIALIZADO Y DEPÓSITO EN CENTRO DE RECICLAJE, INCLUSO COSTE DE VALORIZACIÓN POR MEDIO DE GESTOR AUTORIZADO.	
		Maquinaria.....	1,73
		Resto de obra y materiales.....	11,01
		Suma la partida .....	12,74
		Costes indirectos..... 6,00%	0,76
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>13,50</b>

Nº	CÓDIGO	UD RESUMEN	IMPORTE
0102	10.05	m <sup>3</sup> GESTIÓN DE RESIDUOS TIPO PLÁSTICO (LER 17 02 03) PROCEDENTE DE ENVASES Y TRABAJOS AUXILIARES DE CONSTRUCCIÓN, INCLUIDO RECOGIDA DESDE ACOPIO EN OBRA, TRANSPORTE ESPECIALIZADO Y DEPÓSITO EN CENTRO DE RECICLAJE, INCLUSO COSTE DE VALORIZACIÓN POR MEDIO DE GESTOR AUTORIZADO.	
		Maquinaria.....	1,73
		Resto de obra y materiales.....	15,25
		Suma la partida .....	16,98
		Costes indirectos..... 6,00%	1,02
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>18,00</b>
0103	10.06	m <sup>3</sup> GESTIÓN DE RESIDUOS TIPO METALES MEZCLADOS (LER 17 04 07) PROCEDENTE DE DEMOLICIÓN Y TRABAJOS AUXILIARES DE CONSTRUCCIÓN, INCLUIDO RECOGIDA DESDE ACOPIO EN OBRA, TRANSPORTE ESPECIALIZADO Y DEPÓSITO EN CENTRO DE RECICLAJE, INCLUSO COSTE DE VALORIZACIÓN POR MEDIO DE GESTOR AUTORIZADO.	
		Maquinaria.....	1,73
		Resto de obra y materiales.....	22,05
		Suma la partida .....	23,78
		Costes indirectos..... 6,00%	1,43
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>25,21</b>
0104	10.07	m <sup>3</sup> GESTIÓN DE OTROS RESIDUOS NO INCLUIDOS EN LAS REFERENCIAS ANTERIORES, QUE NO TENGAN MERCURIO NI OTRAS SUSTANCIAS PELIGROSAS, INCLUIDO RECOGIDA DESDE ACOPIO EN OBRA, TRANSPORTE ESPECIALIZADO Y DEPÓSITO EN CENTRO DE RECICLAJE, INCLUSO COSTE DE VALORIZACIÓN POR MEDIO DE GESTOR AUTORIZADO.	
		Maquinaria.....	1,73
		Resto de obra y materiales.....	11,30
		Suma la partida .....	13,03
		Costes indirectos..... 6,00%	0,78
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>13,81</b>
0105	10.08	m <sup>3</sup> GESTIÓN DE LOS RESIDUOS VEGETALES (LER 02 01 03), PROCEDENTES DEL ARRANQUE DE ÁRBOLES Y ARBUSTOS, INCLUSO CARGA, TRANSPORTE Y VALORIZACIÓN POR MEDIO DE GESTOR AUTORIZADO EN EMPRESA RECICLADORA EXTERNA.	
		Maquinaria.....	0,85
		Resto de obra y materiales.....	9,80
		Suma la partida .....	10,65
		Costes indirectos..... 6,00%	0,64
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>11,29</b>
0106	10.09	m <sup>3</sup> GESTIÓN DE LOS RESIDUOS INERTES TIPO TIERRAS (LER 17 05 04), PROCEDENTES DE LA EXCAVACIÓN. INCLUSO, CARGA, TRANSPORTE Y COSTE DE VALORIZACIÓN POR MEDIO DE GESTOR AUTORIZADO EN CENTRAL RECICLADORA EXTERNA.	
		Maquinaria.....	1,61
		Resto de obra y materiales.....	0,36
		Suma la partida .....	1,97

**CUADRO DE PRECIOS 2**

**VARIANTE DE LA CV-50 EN TAVERNES DE LA VALLDIGNA Y CONEXIÓN CON LA N-332**

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
			Costes indirectos..... 6,00%	0,12
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>2,09</b>
0107	11.01	ud	UD DE SEGURIDAD Y SALUD	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	188.400,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>188.400,00</b>
0108	19.01	m	SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE ARBOLADO Y ARBUSTIVAS (TRATAMIENTO EXTENSIVO) EN SEPARADORES, ARBOLADO CON DOTACIÓN DE HASTA 5 UD/M COMPUESTO POR FRAXINUS ANGUSTIFOLIA, CELTIS AUSTRALIS, POPULUS NIGRA "ITALICA", ULMUS MINOR, TODAS LAS UNIDADES DE AL MENOS 18-20 CM DE PERÍMETRO DE TRONCO, PINUS PINEA, CUPRESSUS SEMPERVIVENS Y CUPRESSUS MACROCARPA, TODAS LAS UNIDADES DE AL MENOS 2M DE ALTURA, Y ARBUSTIVAS CON DOTACIÓN DE 50 UD/100 M 2, COMPUESTAS POR RETAMA MONOSPERMA, PISTACEA LENTISCUS, LAVANDULA ANGUSTIFOLIA Y VINCA PERVINCA TODAS LAS UNIDADES EN CONTENEDOR DE 1 L. SE INCLUYE FORMACIÓN DE HOYO Y OPERACIONES NECESARIAS PARA CORRECTA PLANTACIÓN, FORMACIÓN DE ALCORQUE, ENTUTORADO DE ÁRBOL, RETACADO Y LIMPIEZA, Y TAMBIÉN MANTENIMIENTO DE PLANTACIÓN DURANTE PERIODO DE GARANTÍA, TOTALMENTE EJECUTADA.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	12,50
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>12,50</b>
0109	19.02	m2	SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE ARBOLADO Y ARBUSTIVAS (TRATAMIENTO INTENSIVO) EN GLORIETAS Y ESPACIOS ANEXOS E INTERSTICIALES, ARBOLADO CON DOTACIÓN DE 50UD/100M2 PARA ESPACIOS ANEXOS Y 3UD/100M2 EN GLORIETAS, COMPUESTO DE FRAXINUS ANGUSTIFOLIA, CELTIS AUSTRALIS, POPULUS NIGRA "ITALICA", ULMUS MINOR, TODAS LAS UNIDADES DE AL MENOS 18-20 CM DE PERÍMETRO DE TRONCO, PINUS PINEA, CUPRESSUS SEMPERVIVENS Y CUPRESSUS MACROCARPA, TODAS LAS UNIDADES DE AL MENOS 2 M DE ALTURA, Y ARBUSTIVAS CON DOTACIÓN DE HASTA 150UD/100M2, COMPUESTAS POR RETAMA MONOSPERMA, PISTACEA LENTISCUS, LAVANDULA ANGUSTIFOLIA Y VINCA PERVINCA TODAS LAS UNIDADES EN CONTENEDOR DE 1 L. SE INCLUYE FORMACIÓN DE HOYO Y OPERACIONES NECESARIAS PARA CORRECTA PLANTACIÓN, FORMACIÓN DE ALCORQUE, ENTUTORADO DE ÁRBOL, RETACADO Y LIMPIEZA, Y TAMBIÉN MANTENIMIENTO DE PLANTACIÓN DURANTE PERIODO DE GARANTÍA, TOTALMENTE EJECUTADA.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	17,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>17,00</b>
0110	19.03	m	RIEGO EN TRAMO DE CARRETERA INCLUSO ROTONDAS MEDIANTE RED DE RIEGO LOCALIZADO AUTOMATIZADO CON APOYO DESDE RED DE BOCAS DE RIEGO, INCLUSO ARQUETAS Y ELEMENTOS DE VALVULERÍA.	

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	5,60
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>5,60</b>
0111	SVA.01	ud	JORDANA DE SEGUIMIENTO AMBIENTAL LLEVADA A CABO POR TÍTULADO COMPETENTE EN LA MATERIA DE GRADO MEDIO.	
			Sin descomposición	
			Resto de obra y materiales.....	130,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>130,00</b>

Valencia, agosto de 2022

EMPRESA CONSULTORA: IVICSA INGENIEROS CONSULTORES.  
EL INGENIERO AUTOR DEL PROYECTO

Fdo: ERNESTO COLOMER LLORET  
Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos

LA DIRECTORA DEL PROYECTO

Fdo: ADA GARCÍA SAEZ  
Ingeniera de Caminos, Canales y Puertos